

Forskelskema

Forskelle mellem
Rejseforsikring 30-90 og Rejseforsikring 31-1



*Overskud
til hinanden*

Forskelsskema

I skemaet på de følgende sider kan du læse om forskelle mellem rejseforsikringen på familieforsikringen (gammel rejseforsikring) og din nye indboforsikring (ny rejseforsikring).

Bemærk: I skemaet fremhæves betingelsestekster, som er relevant for de enkelte forskelle, og betingelsesteksten er derfor ikke nødvendigvis udtømmende for det enkelte punkt. Her henviser vi til betingelserne. Beskrivelserne erstatter ikke forsikringsbetingelserne og policen, som er dem, der udgør vilkårene for den aftale, der gælder mellem dig og GF.

	Gammel rejseforsikring	Ny rejseforsikring
Emne	Betingelsesnummer 30-6	Betingelsesnummer 31-1
Generelt		
Hvor dækker rejseforsikringen		
Dækning i Europa Dækningsområdet for Rejseforsikring Europa er udvidet til nu også at dække i landene Albanien, Bosnien-Hercegovina, Danmark, De kanariske øer, Hviderusland/Belarus, Kosovo, Makedonien, Moldova, Montenegro, Rusland indtil Ural, Serbien, Tyrkiet og Ukraine.	Geografisk område: Rejseforsikringen dækker rejser i Andorra, Azorerne, Belgien, Bulgarien, Cypern (den græske del), Estland, Finland, Frankrig, Færøerne, Gibraltar, Grækenland, Grønland, Isle of Man, Irland, Island, Italien, Kanariske Øer, Kanaløerne, Kroatien, Letland, Liechtenstein, Litauen, Luxembourg, Madeira, Malta, Monaco, Nederlandene (Holland), Norge, Polen, Portugal, Rumænien, San Marino, Schweiz, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Storbritannien, Sverige, Tjekkiet, Tyskland, Ungarn, Vatikanstaten og Østrig.	2.2.1.1 Dækning i Europa Med Europa menes der: Albanien, Andorra, Azorerne, Belgien, Bosnien-Hercegovina, Bulgarien, Cypern, Danmark, De Kanariske Øer, Estland, Finland, Frankrig, Færøerne, Gibraltar, Grækenland, Grønland, Holland/Nederland, Hviderusland/Belarus, Irland, Island, Isle of Man, Italien, Kanaløerne, Kosovo, Kroatien, Letland, Liechtenstein, Litauen, Luxembourg, Madeira, Makedonien, Malta, Moldova, Monaco, Montenegro, Norge, Polen, Portugal, Rumænien, Rusland indtil Ural, San Marino, Schweiz, Serbien, Slovakiet, Slovenien, Spanien, Storbritannien (England, Skotland, Wales), Sverige, Tjekkiet, Tyrkiet, Tyskland, Ukraine, Ungarn, Vatikanstaten og Østrig.
Ferie i Danmark For ferie i Danmark med minimum 3 overnatninger er der nu dækning for Erstatningsrejse, Kompensation for ødelagt rejsedøgn og Feriebølgsikring. Tidligere dækkede forsikringen ikke ferie i Danmark.	2.2 Hvor dækker forsikringen Hvis der er tegnet rejseforsikring – EU, dækker forsikringen uden for Danmark i det samme geografiske område, som den offentlige rejsesygesikring.	2.2.1.3 Dækning i Danmark Ferierejser i Danmark er kun omfattet, hvis ferierejsen er på mindst 3 overnatninger. Ved rejser i Danmark dækker Rejseforsikringen: <ul style="list-style-type: none"> • Erstatningsrejse, jf. punkt 3.8. • Kompensation for ødelagte rejsedøgn, jf. punkt 3.9. • Feriebølgsikring, jf. punkt 3.11. • Afbestillingsforsikring, hvis tilvalget er købt, jf. afsnit 4.
Indrejse frarådet Rejser til lande som Statens Serum Institut eller lignende myndighed fraråder indrejse til, er nu ikke dækket af forsikringen. Tidligere var det kun rejser til lande, som var frarådet af Det Danske Udenrigsministerium, der ikke var dækket af forsikringen.	2.2 Hvor dækker forsikringen Forsikringen dækker dog ikke rejse til lande, hvor der er krig, krigslignende tilstande, neutralitetskrænkelser, oprør eller borgerlige uroligheder, eller hvor Det Danske Udenrigsministerium fraråder indrejse.	2.2.2 Forsikringen dækker ikke Rejser til lande, hvor der er krig, krigslignende tilstande, neutralitetskrænkelser, oprør eller borgerlige uroligheder, eller hvor Det Danske Udenrigsministerium, Statens Serum Institut eller lignende offentlig dansk myndighed fraråder indrejse.
Dækningsperiode		
Rejsedage Antallet af rejsedage er ændret: <ul style="list-style-type: none"> • For Rejseforsikring Europa er rejsedagene udvidet fra 30 til 60 dage. • For Rejseforsikring Verden er rejsedagene udvidet fra 45 til 60 dage. Erstatningsrejse, Kompensation for ødelagte rejsedøgn, Ski og sport (tilvalg) og Afbestilling (tilvalg) dækkes kun ved ferierejser af højst 60 dages varighed.	2.3 Forsikringens dækningsperiode Rejseforsikring EU inkl. tilvalgsdækningerne afbestilling (afsnit 5) og udvidet skirejse (afsnit 6) dækker de første 30 sammenhængende dage. Forsikringens dækningsperiode Rejseforsikring Verden inkl. tilvalgsdækningerne afbestilling (afsnit 5) og udvidet skirejse (afsnit 6) dækker de første 45 sammenhængende dage	2.3 Hvor længe dækker forsikringen Rejseforsikring Europa inkl. Tyrkiet og Rejseforsikring Verden samt tilvalget Ski og sport dækker de første 60 sammenhængende dage. Hvis rejseperioden strækker sig over mere end 60 dage, dækker forsikringen ikke: <ul style="list-style-type: none"> • Erstatningsrejse, jf. punkt 3.8. • Kompensation for ødelagt rejsedøgn, jf. punkt 3.9 • Afbestillingsforsikring, hvis tilvalget er købt, jf. afsnit 4 • Ski og sport, hvis tilvalget er købt, jf. afsnit 5

Hvilke rejser dækker forsikringen?		
<p>Privat rejse med erhverv Private ferierejser, hvor der højst indgår én dag med erhvervsaktiviteter - eller private ferierejser, som afholdes inden eller efter en erhvervsrejse er nu omfattet af forsikringen.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ikke rejser, hvor der indgik erhverv uanset omfanget.</p>	<p>2.4 Hvilke rejser dækker forsikringen Forsikringen dækker fx ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rejser, hvor der indgår erhverv, uanset omfang. • rejser, hvorunder der søges arbejde. • rejser, hvor formålet er, at sikrede modtager behandling af enhver art. • studierejser, hvor sikrede er tilmeldt en uddannelsesinstitution i udlandet. 	<p>2.4 Hvilke rejser dækker forsikringen 2.4.1.5 Private ferierejser i udlandet, hvor der højst indgår 1 dag med erhvervsaktiviteter, hos fx en samarbejdspartner, en konference, et messebesøg eller andet relateret til sikredes erhverv. 2.4.1.6 Private ferierejser i udlandet, som bliver afholdt enten inden eller i forlængelse af en erhvervsrejse. GF Forsikring dækker kun den private del af rejsen. Det er en betingelse, for dækningen af den private ferierejse, som ligger forinden eller i forlængelse af en erhvervsrejse, at sikrede kan dokumentere fordelingen mellem den private ferierejse og erhvervsrejsen, herunder sikredes egenbetaling af rejsen, ophold eller lignende. Hvis hele rejsen er betalt af arbejdsgiveren eller egen virksomhed, betragter GF Forsikring det som en erhvervsrejse.</p>
<p>Studierejse og frivilligt arbejde Studierejser og rejser, hvor der indgår humanitært ulønnet arbejde er nu dækket af forsikringen.</p> <p>Tidligere var disse rejser ikke dækket af forsikringen.</p>	<p>2.4 Hvilke rejser dækker forsikringen Forsikringen dækker fx ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rejser, hvor der indgår erhverv, uanset omfang. • rejser, hvorunder der søges arbejde. • rejser, hvor formålet er, at sikrede modtager behandling af enhver art. • studierejser, hvor sikrede er tilmeldt en uddannelsesinstitution i udlandet. 	<p>2.4 Hvilke rejser dækker forsikringen 2.4.1 Forsikringen dækker 2.4.1.1 Private ferierejser i udlandet. 2.4.1.2 Private ferierejser i Danmark med mindst 3 overnatninger. 2.4.1.3 Studierejser, studieophold og studiepraktik i udlandet dog ikke guide- og bartenderuddannelser. 2.4.1.4 Private ferierejser i udlandet, hvor der indgår humanitært ulønnet arbejde.</p>
Hvad dækker forsikringen ikke? (generelt)		
<p>Påvirkning af rusmidler Skade som følge af, at sikrede er påvirket af rusmidler, er ikke dækket, dog dækkes nu Sygdom og tilskadecomst, Hjemtransport, Sygeledsagelse og Tilkaldelse.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ingen skader sket ved påvirkning af rusmidler.</p>	<p>2.6 Generelle undtagelser 2.6.1 Forsikringen dækker ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • skade som følge af sikredes påvirkning af spiritus, medicin, narkotika eller andre rusmidler. 	<p>2.5 Hvad dækker forsikringen ikke 2.5.1 Forsikringen dækker ikke 2.5.1.3 Skade som følge af sikredes påvirkning af spiritus, medicin, narkotika eller andre rusmidler. Undtagelsen gælder ikke punkterne Sygdom og tilskadecomst, jf. punkt 3.1, Hjemtransport, jf. punkt 3.2, Sygeledsagelse, jf. punkt 3.4 og Tilkaldelse, jf. punkt 3.5.</p>
<p>Rekreations- og behandlingsophold Udgifter til behandlings-, rekreations- eller kurophold, der er betalt af det offentlige, er nu ikke dækket af forsikringen.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ikke sygdom og tilskadecomst på rejser med rekreations- og kurophold.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadecomst 3.1.2 Forsikringen dækker ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • rekreation eller kurophold. 	<p>2.5 Hvad dækker forsikringen ikke 2.5.1 Forsikringen dækker ikke 2.5.1.7 Udgifter til behandlings-, rekreations- eller kurophold, der er helt eller delvist betalt af det offentlige.</p>
<p>Bjergbestigning Det er ikke længere muligt at tilkøbe dækning for skade sket som følge af deltagelse i bjergbestigning.</p> <p>Alle aktiviteter på bjerge over 4.000 meters højde betragtes nu som bjergbestigning.</p> <p>Tidligere var det muligt at tilkøbe dækning for dette.</p>	<p>2.6.3 Har sikrede købt Ulykkesforsikring i GF Forsikring, gælder undtagelsen i punkt 2.6.2 ikke for de sportsgrene, som der er købt dækning for på ulykkesforsikringen. Dog dækkes ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Professionel sport. • Ekspeditioner 	<p>2.5 Hvad dækker forsikringen ikke 2.5.3 Har sikrede købt Ulykkesforsikring i GF Forsikring, gælder undtagelsen i punkt 2.5.2 ikke for de sportsgrene, som der er købt dækning for på ulykkesforsikringen. Dog dækkes ikke:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Bjergbestigning.

<p>Vandskisport Ved vandskisport er der nu ikke dækning for Erstatningsrejse og Kompensation for ødelagte rejsedøgn, med mindre Ski og sport er tilvalgt.</p> <p>Tidligere var dette dækket, uden tilvalg, af forsikringen ved en enkelt prøvetur.</p>	<p>2.6 Generelle undtagelser 2.6.2 Forsikringen dækker ikke skade som følge af de sikredes deltagelse i: • vandskisport.</p> <p>Forsikringen dækker dog skade som følge af, at sikrede én enkelt gang deltager i eller afprøver følgende sportsaktiviteter under forudsætning af, at afprøvningen (én enkelt prøvetur) sker under vejledning og opsyn af uddannet instruktør: • vandskisport.</p>	<p>2.5 Hvad dækker forsikringen ikke 2.5.2 Forsikringen dækker ikke skade som følge af de sikredes deltagelse i • Alpint skiløb, skihop, vandskisport og jetskisport (gælder kun for Erstatningsrejser, jf. punkt 3.8. og Kompensation for ødelagte rejsedøgn, jf. punkt 3.9. Dog dækkes erstatningsrejse eller kompensation for ødelagte rejsedøgn, hvis tilvalget Ski og sport er købt).</p>
<p>Sygdom og tilskadekomst</p>		
<p>Transport til behandling For transport til ambulante behandlinger og kontroller ændres dokumenterede udgifter fra 725 kr. (2024) pr. dag og i alt maksimalt 2.171 kr. (2024) pr. rejse pr. person til 709 kr. (2024) pr. dag og i alt maksimalt 2.128 kr. (2024) pr. rejse pr. person.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.1 Bliver sikrede akut syg eller kommer til skade på rejsen (ferie og fritid), dækker forsikringen, under forudsætning af GF Forsikrings alarmcentrals godkendelse, rimelige og nødvendige ekstraudgifter i udlandet til: • transport til ambulante behandlinger og kontroller, når transporten foregår med taxa, med mindre der er medicinsk indikation for transport i ambulance. Dokumenterede udgifter dækkes med maks. 725 kr. (basisår 2024) pr. dag og i alt maks. 2.171 kr. (basisår 2024) pr. rejse for hver sikret person.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.2.3 Andre udgifter • Transport til ambulante behandlinger og kontroller, når transporten foregår med lokal transport, medmindre der er medicinsk indikation for transport i ambulance. Dokumenterede udgifter dækkes med maksimalt 709 kr. (basisår 2024) pr. dag og i alt maksimalt 2.128 kr. (basisår 2024) pr. rejse for hver sikret person.</p>
<p>Tandbehandling Dækningen for tandbehandling ændres fra højst 7.238 kr. (2024) til højst 7.096 kr. (2024).</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.1 Bliver sikrede akut syg eller kommer til skade på rejsen (ferie og fritid), dækker forsikringen, under forudsætning af GF Forsikrings alarmcentrals godkendelse, rimelige og nødvendige ekstraudgifter i udlandet til: • akut smertestillende tandbehandling, hvis behandlingen ikke kan vente, indtil sikrede kommer hjem til Danmark. Tandbehandling er dækket med højst 7.238 kr. (basisår 2024) for hver sikret person.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.2.3 Andre udgifter • Akut smertestillende tandbehandling, hvis behandlingen ikke kan vente, indtil sikrede kommer hjem til Danmark. Tandbehandling er dækket med højst 7.096 kr. (basisår 2024) for hver sikret person.</p>
<p>Behandlingsudgifter Den maksimale dækningssum for behandlingsudgifter inkl. hjemtransport er ændret fra op til i alt 6.657.017 kr. (2024) til 6.528.110 kr. (2024).</p>	<p>4.2 Hvad dækker forsikringen 4.2.2 Akut sygdom og tilskadekomst Forsikringen dækker behandlingsudgifter inkl. hjemtransport op til i alt 6.657.017 kr. (basisår 2024) pr. sikret person.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.2.3 Andre udgifter Forsikringen dækker behandlingsudgifter inkl. hjemtransport op til i alt 6.528.110 kr. (basisår 2024) pr. sikret person.</p>
<p>Proteser Skade på proteser er ikke dækket af forsikringen.</p> <p>Tidligere var det kun tandproteser, som ikke var dækket af forsikringen.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.2 Forsikringen dækker ikke: • tandproteser, briller, kontaktlinser eller høreapparater.</p>	<p>3.1 Sygdom og tilskadekomst 3.1.3 Forsikringen dækker ikke 3.1.3.4 Protoser, briller, kontaktlinser eller høreapparater.</p>
<p>Hjemtransport</p>		
<p>Hjemtransport ved dødsfald For hjemtransport ved dødsfald, hvor der ikke er lovkrav om hjemtransport i zinkkiste, ændres udgifter til en almindelig kiste fra maksimalt til 14.473 kr. (2024) til 14.192 kr. (2024).</p>	<p>3.2 Hjemtransport Forsikringen dækker rimelige og nødvendige ekstraudgifter til: • fx balsamering og zinkkiste eller udgifter til kremering og/eller begravelse på stedet efter de pårørendes ønske. Der erstattes maks. med et beløb svarende til hvad en hjemtransport af afdøde ville koste. GF Forsikrings alarmcentral kan kræve, at afdøde hjemtransporteres bl.a. med henblik på obduktion. Såfremt der ikke er lovkrav om hjemtransport i zinkkiste, dækker forsikringen udgifter til almindelig kiste op til 14.192 kr. (basisår 2024) pr. kiste.</p>	<p>3.2 Hjemtransport 3.2.2.3 Hjemtransport ved dødsfald inkl. udgifter til lovbestemte foranstaltninger, fx balsamering og zinkkiste eller udgifter til kremering og/eller begravelse på stedet efter de pårørendes ønske. Der erstattes maksimalt med et beløb svarende til, hvad en hjemtransport af afdøde ville koste. GF Forsikrings alarmcentral kan kræve, at afdøde hjemtransporteres bl.a. med henblik på obduktion. Hvis der ikke er lovkrav om hjemtransport i zinkkiste, dækker forsikringen udgifter til almindelig kiste op til 14.473 kr. (basisår 2024) pr. kiste.</p>
<p>Hjemkaldelse</p>		
<p>Udgifter ved hjemkaldelse</p>	<p>3.3 Rejseafbrydelse</p>	<p>3.3 Hjemkaldelse</p>

<p>Ved hjemkaldelse af sikrede til Danmark dækkes dokumenterede udgifter til hjemrejsen, dog højst 71.862 kr. (2024).</p> <p>Tidligere var der ingen dækningsbegrænsning.</p>	<p>Bliver sikrede hjemkaldt til Danmark og derfor må afbryde sin rejse (ferie og fritid) før planlagt, omfatter forsikringen dokumenterede ekstraudgifter (billigste flyklasse med rute-fly), der påføres de sikrede, der er nødt til at returnere til Danmark, såfremt hjemkaldelsen skyldes:</p>	<p>3.3.1 Forsikringen dækker Bliver sikrede hjemkaldt til Danmark og derfor må afbryde sin rejse før planlagt, omfatter forsikringen dokumenterede udgifter (billigste flyklasse med rute-fly), der påføres de sikrede, der er nødt til at returnere til Danmark, dog højst 71.862 kr. (basisår 2024), hvis hjemkaldelsen skyldes:</p>
<p>Pårørende Pårørende er nu også registreret partner og plejebørn, der bor ved forsikringstager.</p> <p>Tidligere var disse personer ikke en del af listen over pårørende.</p>	<p>3.3 Rejseafbrydelse 3.3.1 At pårørende, det vil sige ægtefælle, samlever, børn, svigerbørn, børnebørn, forældre, bedsteforældre, oldeforældre, svigerforældre, søskende, svigerinder, svogre, niecer og nevøer i Danmark rammes af dødsfald, alvorlig og akut sygdom med hospitalsindlæggelse eller alvorlig tilskadekomst med hospitalsindlæggelse. Som pårørende anses endvidere papbørn, papforældre, papsøskende og papbedsteforældre under forudsætning af, at forholdet vedrører et aktuelt ægteskab/samlivslignende forhold på fælles adresse.</p>	<p>3.3 Hjemkaldelse 3.3.1 Forsikringen dækker At pårørende, det vil sige ægtefælle, registreret partner, samlever, børn, svigerbørn, børnebørn, plejebørn, der bor ved forsikringstager, forældre, bedsteforældre, oldeforældre, svigerforældre, søskende, svigerinder, svogre, niecer og nevøer i Danmark rammes af dødsfald, alvorlig og akut sygdom med hospitalsindlæggelse eller alvorlig tilskadekomst med hospitalsindlæggelse. Som pårørende anses også papbørn, papforældre, papsøskende og papbedsteforældre under forudsætning af, at forholdet vedrører et aktuelt ægteskab eller ægteskabslignende forhold på fælles adresse.</p>
<p>Skade på sikredes bolig Forsikringen dækker nu hjemkaldelse ved storm- eller skybrudsskade på sikredes bolig.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ikke hjemkaldelse ved disse skader på boligen.</p>	<p>3.3 Rejseafbrydelse Bliver sikrede hjemkaldt til Danmark og derfor må afbryde sin rejse (ferie og fritid) før planlagt, omfatter forsikringen dokumenterede ekstraudgifter (billigste flyklasse med rute-fly), der påføres de sikrede, der er nødt til at returnere til Danmark, såfremt hjemkaldelsen skyldes: 3.3.2 Brand eller indbrud i sikredes private bolig eller egen virksomhed i Danmark, såfremt politianmeldelse foreligger.</p>	<p>3.3 Hjemkaldelse 3.3.1 Forsikringen dækker 3.3.1.2 En væsentlig skade i sikredes private bolig eller egen virksomhed, som følge af brand, storm, skybrud eller indbrud i Danmark. Det er en forudsætning, at der ved brand og indbrud foreligger politirapport."</p>
<p>Rejseledsager hjemkaldes Forsikringen dækker nu hjemkaldelse, hvis sikredes rejseledsager bliver hjemkaldt, og sikrede derfor skal forsætte rejsen alene.</p> <p>Tidligere var dette ikke dækket af forsikringen.</p>		<p>3.3 Hjemkaldelse 3.3.1 Forsikringen dækker 3.3.1.5 At sikredes rejseledsager bliver kaldt hjem til Danmark af en af de årsager, der er nævnt i punkterne 3.3.1.1 til 3.3.1.4, og sikrede ellers skulle have forsat rejsen alene. Sikrede skal dokumentere, at det var planlagt, at sikrede og rejseledsageren skulle rejse sammen på hele rejsen, og at de havde samme ud- og hjemreisetidspunkt.</p>
<p>Genoptagelse af afbrudt rejse Forsikringen dækker genoptagelse af rejsen efter hjemkald, hvis der er mere 7 dage tilbage af rejseperioden.</p> <p>Tidligere skulle der være mere end 15 dage tilbage af rejsen.</p>	<p>3.3 Rejseafbrydelse Bliver sikrede hjemkaldt til Danmark og derfor må afbryde sin rejse (ferie og fritid) før planlagt, omfatter forsikringen dokumenterede ekstraudgifter (billigste flyklasse med rute-fly), der påføres de sikrede, der er nødt til at returnere til Danmark, såfremt hjemkaldelsen skyldes: Hvis rejsen genoptages, dækkes rimelige ekstraudgifter til returrejse til feriestedet. Det forudsættes dog, at der er mindst 15 dage tilbage af rejseperioden.</p>	<p>3.3 Hjemkaldelse 3.3.2. Erstatning og dokumentation Hvis rejsen genoptages, dækkes rimelige ekstraudgifter til returrejse til feriestedet. Det forudsættes, at der er mindst 7 dage tilbage af rejseperioden. Rejseperioden er det antal dage, som sikrede kan dokumentere, den planlagte rejse skulle have varetaget. Foregår rejsen i bil, kan andre transportmidler end bilen benyttes til hjemtransporten, hvis det er aftalt med GF Forsikrings alarmcentral.</p>
<p>Sygeledsagelse</p>		
<p>Udgifter til sygeledsagelse Udgifter til sygeledsagelse ændres fra 2.171 kr. (2024) pr. dag pr. person, dog maksimalt 21.710 kr. (2024) for alle sikrede til 2.130 kr. (2024) pr. dag og maksimalt 21.291 kr. (2024) for alle sikrede.</p>	<p>3.4 Sygeledsagelse 3.4.3 Ekstraudgifter til hotelophold, fortæring samt lokal transport med indtil 2.171 kr. (basisår 2024) pr. dag for hver sikret. Dog maks. 21.710 kr. (basisår 2024) for alle sikrede personer.</p>	<p>3.4 Sygeledsagelse 3.4.2.1 Udgifter, der dækkes: Ekstraudgifter til hotelophold, fortæring samt lokal transport med indtil 2.130 kr. (basisår 2024) pr. dag for hver sikret. Dog maksimalt 21.291 kr. (basisår 2024) for alle sikrede personer.</p>
<p>Sygeledsagelse ved tilkaldelse Det er nu muligt at få dækning for sygeledsagelse, selvom der er gjort brug af tilkaldelse.</p>	<p>3.4 Sygeledsagelse 3.4.4 Forsikringen dækker ikke sygeledsagelse i de tilfælde, hvor sikrede gør brug af dækningen for tilkaldelse, jf. punkt 3.5.</p>	<p>3.4 Sygeledsagelse 3.4.2.1 Udgifter, der dækkes: Den samlede erstatning til hotelophold, fortæring samt lokal transport ved sygeledsagelse, jf. punkt</p>

<p>Tidligere var det ikke muligt at få dækket sygeledsagelse, hvis man havde gjort brug af tilkaldelse.</p>		<p>3.4.2.1.3 og tilkaldelse jf. punkt 3.5.2.1.2, kan ikke overstige 41.920 kr. (basisår 2024).</p>
<p>Tilkaldelse</p>		
<p>Tilkaldte personer Tilkaldte personer er nu omfattet af sikredes rejseforsikring.</p> <p>Tidligere var tilkaldte personer ikke omfattet af rejseforsikringen.</p>		<p>3.5 Tilkaldelse 3.5.2.1 Udgifter, der dækkes: Hvis tilkaldte personer ikke selv har en rejseforsikring, vil de automatisk være omfattet af sikredes rejseforsikring.</p>
<p>Transportforsinkelse</p>		
<p>Fortæring og overnatning Ved transportforsinkelse ændres dækningen for ekstra udgifter til fortæring og eventuel overnatning fra 1.085 kr. (2024) pr. døgn, dog maksimalt 4.342 kr. (2024) pr. person til 2.130 kr. (2024) pr. døgn, dog maksimalt 5.989 kr. (2024) pr. person.</p>	<p>3.6 Transportforsinkelse Er det transportmiddel, som rejsearrangøren benytter, forsinket mere end otte timer ved ankomsten til Danmark eller udlandsdestinationen, omfatter forsikringen dokumenterede nødvendige og rimelige ekstra udgifter til fortæring og eventuel overnatning med indtil 1.085 kr. (basisår 2024) pr. påbegyndt døgn, dog maks. 4.342 kr. (basisår 2024) pr. sikret.</p>	<p>3.6 Transportforsinkelse 3.6.1 Forsikringen dækker, hvis sikredes planlagte rejse med fly, tog, skib eller bus er forsinket med mere end 8 timer. Der er en betingelse, at den planlagte transport med tog, skib eller bus, er i forbindelse med udrejsen fra eller hjemrejsen til Danmark. 3.6.2 Erstatning og dokumentation Forsikringen omfatter dokumenterede nødvendige og rimelige udgifter til fortæring og eventuel overnatning med indtil 2.130 kr. (basisår 2024) pr. påbegyndt døgn, maksimalt 5.989 kr. (basisår 2024) pr. sikret.</p>
<p>Forsinket fremmøde</p>		
<p>Forsinkelse Forsinket fremmøde dækkes ikke, hvis sikrede bliver forsinket, inden bopælen er forladt.</p> <p>Tidligere var dette ikke undtaget af forsikringen.</p>		<p>3.7 Forsinket fremmøde Det er en betingelse, at: 3.7.1.3 Sikrede ikke bliver forsinket, inden sikrede har forladt bopælen eller opholdsstedet.</p>
<p>Erstatningsrejse</p>		
<p>Ro eller hvile i feriebolig Ved lægeordineret ro eller hvile i feriebolig i mindst halvdelen af rejseperioden ydes der nu erstatning for dette som Kompensation for ødelagte rejsedøgn.</p> <p>Tidligere blev dette erstattet som Erstatningsrejse.</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse 3.8.3 Sikrede rammes af sygdom eller tilskadekomst...</p> <p>Det er en betingelse, at sikrede er lægeordineret ro eller hvile i ferieboligen på grund af egen akut opstået sygdom eller tilskadekomst i mindst halvdelen af rejsens varighed. Ordineret ro eller hvile regnes tidligst fra det tidspunkt, hvor sikrede havde første lægebesøg, og der skal kunne fremvises erklæring fra behandlende læge på feriestedet.</p>	<p>3.9 Kompensation for ødelagte rejsedøgn 3.9.1.2. Ødelagte rejsedøgn dækker udelukkende den eller de sikrede, der: 3.9.1.2.4 Ordineres ro eller hvile i ferieboligen på grund af egen akut opstået sygdom eller tilskadekomst, kræver GF Forsikring, at sikrede har en erklæring fra den behandlende læge på feriestedet med diagnose og forslag til behandling. Ordineret ro eller hvile regnes tidligst fra dagen, hvor sikrede havde første lægebesøg, og der skal kunne fremvises erklæring fra behandlende læge på feriestedet.</p>
<p>Erstatning pr. kørte kilometer Ved bilkørsel beregnes erstatningen nu pr. kørt kilometer ad korteste vej fra sikredes hjem til rejsemålet og retur.</p> <p>Tidligere regnede man fra Danmarks grænse til feriestedet og retur.</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse 3.8.5 Ved bilferie erstattes kørte kilometer ad korteste rute med statens mindste takst for tjenestekørsel i egen bil. Ruten regnes fra Danmarks grænse til feriestedet og retur.</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse 3.8.3 Erstatning og dokumentation Ved individuelt arrangerede rejser udgør erstatningen den pris, som sikrede har betalt for transport. For bilkørsel beregnes pr. kørt kilometer ad korteste vej fra sikredes hjem til rejsemålet og retur.</p>
<p>Individuelt arrangerede rejse Ved individuelt arrangerede rejser gælder der ikke længere dækningsbegrænsning for bolig og fortæring.</p> <p>Tidligere var det kun udgifter til bolig, som var dækket - og maks. 1.447 kr. (2024) pr. døgn, dog</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse 3.8.5 For andre rejsetyper end charterrejser og "pakkerejser" dækkes endvidere afholdte, dokumenterede udgifter til bolig med indtil 1.447 kr. (basisår 2024) pr. døgn. Dog maks. 8.684 kr. (basisår 2024) pr. uge for alle sikrede personer.</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse 3.8.3 Erstatning og dokumentation Erstatning for opholdet opgøres til afholdte, dokumenterede udgifter til bolig og udgifter til fortæring, der er bestilt og betalt hjemmefra.</p>

maksimalt 8.684 kr. (2024) for alle personer.		
<p>Maksimale erstatning Den maksimale erstatning for Erstatningsrejse kan maksimalt udgøre 35.931 kr. (2024) pr. sikret pr. rejse og 143.722 kr. (2024) for alle sikrede personer pr. rejse.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen erstatningsrejse op til rejsens pris. Dog var andre rejser end charter- og pakkerejser begrænset til udgifter til bolig med indtil 1.447 kr. (2024) pr. døgn. Dog maksimalt 8.684 kr. (2024) pr. uge for alle sikrede personer.</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse 3.8.5 For charterrejser og andre "pakkerejser" udbetales der maksimalt erstatning svarende til rejsens pris for de sikrede personer. Der ydes erstatning for tillægsydelser, der er bestilt og betalt hjemmefra, og som ikke har kunnet refunderes af rejsearrangøren.</p> <p>For andre rejsetyper, fx bilferie, udbetales der erstatning svarende til de transportudgifter, der svarer til rejseomkostningerne for de sikrede personer. Ved bilferie erstattes kørte kilometer ad korteste rute med statens mindste takst for tjenestekørsel i egen bil. Ruten regnes fra Danmarks grænse til feriestedet og retur.</p> <p>For andre rejsetyper end charterrejser og "pakkerejser" dækkes endvidere afholdte, dokumenterede udgifter til bolig med indtil 1.447 kr. (basisår 2024) pr. døgn. Dog maks. 8.684 kr. (basisår 2024) pr. uge for alle sikrede personer.</p>	<p>3.8 Erstatningsrejse Erstatningen udgør maksimalt 35.931 kr. (basisår 2024) pr. sikret person pr. skadebegivenhed. Erstatningen kan maksimalt udgøre 143.722 kr. (basisår 2024) for alle sikrede personer pr. skadebegivenhed.</p>
Kompensation for ødelagte rejsedøgn		
<p>Ødelagte rejsedøgn Kompensationen for ødelagte rejsedøgn er nu begrænset til maksimalt at udgøre 35.931 kr. (2024) pr. sikret, dog maksimalt 71.862 kr. (2024) for alle sikrede.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen ødelagte rejsedøgn op til rejsens pris. Dog var andre rejser end charter- og pakkerejser begrænset til udgifter til bolig med indtil 1.447 kr. (2024) pr. døgn. Dog maksimalt 8.684 kr. (2024) pr. uge for alle sikrede personer.</p>	<p>3.9 Ødelagte rejsedøgn 3.9.2 Erstatning for hvert ødelagt rejsedøgn opgøres i henhold til punkt 3.8.5 og erstattes med rejsens pris pr. deltager pr. rejsedag.</p>	<p>3.9 Kompensation for ødelagte rejsedøgn 3.9.2 Erstatning Erstatningen udgør maksimalt 35.931 kr. (basisår 2024) pr. sikret person pr. skadebegivenhed. Erstatningen kan maksimalt udgøre 71.862 kr. (basisår 2024) for alle sikrede personer pr. skadebegivenhed.</p>
Overfald		
<p>Overfald Ved overfald ændres den maksimale erstatning fra 289.452 kr. (2024) til 283.848 kr. (2024).</p>	<p>3.10 Overfald Erstatningen inkl. erstatningen efter punkt 3.16, ulykke, kan ikke overstige 289.452 kr. (basisår 2024) pr. sikret person.</p>	<p>3.10 Overfald 3.10.1 Forsikringen dækker Hvis sikrede bliver overfaldet af en anden person, med en påviselig personskade til følge, dækker forsikringen det beløb, en skadevolder ville blive dømt til at betale i henhold til dansk retspraksis, jf. erstatningsansvarsloven for et overfald sket under tilsvarende omstændigheder i Danmark.</p>
Mistet bagage		
<p>Mistet bagage Der ydes ikke længere erstatning for mistet bagage på rejseforsikringen. Nu henvises der til Indboforsikringen.</p> <p>Tidligere var mistet bagage dækket af rejseforsikringen uden opkrævning af selvrisiko, dog maksimalt 14.473 kr. (2024) pr. forsikringsbegivenhed.</p>	<p>3.12 Mistet bagage Som supplement til familie-/indboforsikringen dækker forsikringen det øjeblikkelige individuelle behov for økonomisk hjælp i tilfælde af, at sikrede mister sin bagage under rejsen til eller fra feriestedet. Dækningen omfatter de situationer, hvor bagagen er indskrevet/sendes med fly, bane, fragtmand eller bus i tilknytning til rejsen. Forsikringen dækker dog maksimalt med 14.473 kr. (basisår 2024), og erstatning udbetalt under denne dækning vil blive modregnet i eventuel erstatning for mistet bagage på familie-/indboforsikringen. Såfremt der er selvrisiko på familie-/indboforsikringen, opkræves den ikke, når bagagen mistes under rejsen til eller fra feriestedet.</p>	

Evakuering og ufrivilligt ophold		
Ufrivilligt ophold pga. krig Ved ufrivilligt ophold som følge af krig ændres erstatning for udgifter til ophold og transport fra 108.546 kr. (2024) til 106.445 kr. (2024) - og udgifter til fortæring pr. døgn ændres fra 1.085 kr. (2024) til 1.065 kr. (2024)	3.14 Evakuering og ufrivilligt ophold Dersom sikrede bliver tilbageholdt af myndighederne i et land som følge af krig, dækker forsikringen i op til tre måneder de dokumenterede og afkrævede ekstraudgifter til ophold og indenrigstransport med maksimalt 108.546 kr. (basisår 2024) samt ekstraudgifter til fortæring med op til 1.085 kr. (basisår 2024) pr. døgn.	3.14 Evakuering og ufrivilligt ophold 3.14.2 Ufrivilligt ophold Hvis sikrede ufrivilligt bliver tilbageholdt af de lokale myndigheder som følge af krig, dækker forsikringen i op til 3 måneder de dokumenterede og afkrævede ekstraudgifter til ophold og indenrigstransport med maksimalt 106.445 kr. (basisår 2024) samt ekstraudgifter til fortæring med op til 1.065 kr. (basisår 2024) pr. døgn.
Krisehjælp		
Krisehjælp Hændelser, som giver ret til Krisehjælp, er nu udvidet til også at omfatte naturkatastrofe, livstruende epidemi og terrorisme.	3.15 Krisehjælp 3.15.2 Forsikringen giver ret til krisehjælp til sikrede, som kommer ud for en af nedenstående hændelser, og dette har medført en akut psykisk krise: • røveri • overfald eller trusler • ulykke • brand, eksplosion eller indbrud • trafikulykke	3.15 Krisehjælp 3.15.2 Forsikringen giver ret til krisehjælp til sikrede, som kommer ud for en af nedenstående hændelser, og dette har medført en akut psykisk krise: • Røveri. • Overfald eller trusler. • Ulykke. • Brand, eksplosion eller indbrud. • Trafikulykke. • Naturkatastrofe. • Livstruende epidemi. • Terrorismen.
Ulykkestilfælde		
Erstatning ved død og varigt men Ulykkestilfælde, som medfører varigt men eller død, erstattes ikke længere af rejseforsikringen. Der skal nu købes en separat ulykkesforsikring, som dækker dette.	3.16 Ulykke Forsikringen giver ret til erstatning for varigt men eller erstatning ved død som følge af et ulykkestilfælde.	
Ferieboligansvar		
Skade på/i lejet feriebolig Rejseforsikringen omfatter nu ferieboligansvar, som dækker skade på bygningsdele på/i lejet feriebolig. Tidligere henviste rejseforsikringen til den private ansvarsforsikring, som ikke dækkede bygningsdele.	3.17 Privatansvar Der henvises til Familiens Basisforsikrings, familieforsikringens eller ungdomsforsikringens ansvarsdækning uden for Danmarks grænser med forsikringssum for tingskader og skader på dyr på maksimalt 2 mio. kr. (indeksreguleres ikke) og for personskader på maksimalt 10 mio. kr. (indeksreguleres ikke).	3.16 Ferieboligansvar 3.16.1 Forsikringen dækker, hvis sikrede som privatperson pådrager sig et erstatningsansvar for skade på inventar og bygningsdele i lejet feriebolig, når de beskadigede dele er i sikredes varetægt.
Sikkerhedsstillelse og kaution		
Kaution Ved sikkerhedsstillelse og kaution ændres den maksimale erstatning fra kr. 144.725 kr. (2024) til 141.922 kr. (2024).	3.19 Sikkerhedsstillelse og kaution Forsikringen dækker udgifter til sikkerhedsstillelse/kaution for maks. 144.725 kr. (basisår 2024)	3.18 Sikkerhedsstillelse og kation 3.18.1 Forsikringen dækker Dækningssummen kan ikke overstige 141.922 kr. (basisår 2024).
Afbestillingsforsikring Tilvalgsdækning		
Hvor dækker forsikringen		
Ferierejser i Danmark Afbestillingsforsikringen dækker nu ferierejser i Danmark med minimum 3 overnatninger. Tidligere dækkede forsikringen ikke ved ferierejser i Danmark.	5. Betingelser for afbestilling 5.1 Hvor dækker forsikringen Afbestilling dækker uden for Danmark i det samme geografiske område, som der er tegnet rejseforsikring for jf. afsnit 1, indledning.	4. Afbestillingsforsikring 4.1 Hvor dækker forsikringen Ved ferierejser i Danmark skal ferierejsen være af en varighed på minimum 3 overnatninger.
Hvad dækker forsikringen		
Maksimale erstatning	5. Betingelser for afbestilling	4. Afbestillingsforsikring

<p>Ved afbestilling af en rejse er der nu en dækningsbegrænsning på maksimalt 143.722 kr. (2024) for alle sikrede pr. rejse.</p> <p>Tidligere var der kun en dækningsbegrænsning pr. sikret pr. rejse.</p>	<p>5.2 Hvad dækker afbestilling Erstatningen udgør maks. 36.183 kr. (basisår 2024) pr. sikret person pr. skadebegivenhed</p>	<p>4.4 Erstatning Erstatningen udgør maksimalt 35.931 kr. (basisår 2024) pr. sikret person pr. skadebegivenhed. Erstatningen kan maksimalt udgøre 143.722 kr. (basisår 2024) for alle sikrede personer pr. skadebegivenhed.</p>
<p>Pårørende til sikredes rejseledsager Afbestillingsforsikringen dækker nu, hvis der opstår akut sygdom, tilskadekomst eller dødsfald blandt pårørende til sikredes rejseledsager.</p> <p>Tidligere var dette ikke dækket af forsikringen.</p>	<p>5. Betingelser for afbestilling 5.2 Hvad dækker afbestilling</p> <ul style="list-style-type: none"> • når det ved lægeattest dokumenteres, at den bestilte rejse ikke kan påbegyndes på grund af akut sygdom, tilskadekomst eller dødsfald hos en af de sikrede eller dennes: <ul style="list-style-type: none"> – forældre eller svigerforældre – børn, svigerbørn eller børnebørn – søskende – bedsteforældre eller oldeforældre – svigerinder, svogre, niecer eller nevøer – papbørn, papforældre, papsøskende og papbedsteforældre under forudsætning af, at forholdet vedrører et aktuelt ægteskab/samlivsforhold på fælles adresse – rejseledsager, hvorved forstås en person, der enten er påført samme deltagerbevis (billet) som sikrede, eller som har indtegnet sig til rejsen sammen med sikrede i den hensigt at foretage rejsen i fællesskab. 	<p>4. Afbestillingsforsikring 4.2 Hvad dækker forsikringen Dækningen omfatter afbestilling af rejse</p> <p>4.2.1 Når det ved lægeattest dokumenteres, at den bestilte rejse ikke kan påbegyndes på grund af akut sygdom, tilskadekomst eller dødsfald hos en af de sikrede, en rejseledsager eller disses:</p> <ul style="list-style-type: none"> • ægtefælle eller samlever • forældre eller svigerforældre • børn, svigerbørn, børnebørn eller plejebørn der bor ved forsikringstager • søskende • bedsteforældre eller oldeforældre • svigerinder, svogre, niecer eller nevøer • papbørn, papforældre, papsøskende og papbedsteforældre under forudsætning af, at forholdet vedrører et aktuelt ægteskab/samlivsforhold på fælles adresse.
<p>Skade på sikredes bolig Afbestillingsforsikringen dækker nu, hvis der sker en væsentlig skade i forbindelse med brand, storm og skybrud på sikredes bolig.</p> <p>Tidligere dækkede forsikringen kun ved brand og oversvømmelse.</p>	<p>5. Betingelser for afbestilling 5.2 Hvad dækker afbestilling</p> <ul style="list-style-type: none"> • når afbestillingen skyldes, at der umiddelbart inden afrejsen er sket væsentlig skade som følge af: <ul style="list-style-type: none"> – brand, indbrud eller oversvømmelse i sikredes private bolig eller virksomhed, såfremt der foreligger politirapport. 	<p>4. Afbestillingsforsikring 4.2 Hvad dækker forsikringen 4.2.2 Når afbestillingen umiddelbart inden afrejsen skyldes, at sikrede ikke kan rejse på grund af: 4.2.2.1 En væsentlig skade i sikredes private bolig eller egen virksomhed, som følge af brand, storm, skybrud eller indbrud i Danmark. Det er en forudsætning, at der ved brand og indbrud foreligger politirapport.</p>
<p>Skilsmisse og ophør af samliv Afbestillingsforsikringen dækker nu ved skilsmisse, separation eller ophør af samliv, hvis tidligere partner var rejseledsager.</p> <p>Tidligere var dette ikke dækket af forsikringen.</p>	<p>5. Betingelser for afbestilling 5.2 Hvad dækker afbestilling</p> <ul style="list-style-type: none"> • når afbestillingen skyldes, at der umiddelbart inden afrejsen er sket væsentlig skade som følge af: <ul style="list-style-type: none"> - bedrageriske handlinger i sikredes egen virksomhed begået af en ansat person inden afrejsen, såfremt der foreligger politirapport 	<p>4. Afbestillingsforsikring 4.2 Hvad dækker forsikringen 4.2.2 Når afbestillingen umiddelbart inden afrejsen skyldes, at sikrede ikke kan rejse på grund af: 4.2.2.3 Overenskomststridig arbejdsnedlæggelse i sikredes egen virksomhed skilsmisse, separation eller ophør af samliv, når rejsen skulle være foretaget med tidligere ægtefælle, samlever eller registreret partner. Ved ophør af samlivet er det en betingelse, at sikrede og samlevende har forskellige folkeregisteradresser, og at de forinden har boet på samme adresse i minimum 24 måneder. Det er en betingelse, at skilsmissen eller separationen først opstår efter, at rejsen er bestilt.</p>
<p>Reeksamen eller ufrivillig afskedigelse Afbestillingsforsikringen dækker nu, hvis sikrede skal til reeksamen i rejseperioden, eller hvis sikrede bliver afskediget inden afrejse.</p> <p>Tidligere var dette ikke dækket af forsikringen.</p>		<p>4. Afbestillingsforsikring 4.2 Hvad dækker forsikringen 4.2.2 Når afbestillingen umiddelbart inden afrejsen skyldes, at sikrede ikke kan rejse på grund af: 4.2.2.4 Ikke beståede eksaminer ved en læreanstalt udover folkeskoleniveau. Det er en betingelse, at sikrede er studieaktiv, har købt rejsen før tidspunktet for den ikke beståede eksamen, og at sikrede skal til reeksamen i rejseperioden. 4.2.2.5 Ufrivillig afskedigelse af sikrede umiddelbart inden afrejse på grund af nedlæggelse af eller indskrænkninger hos den virksomhed, hvor sikrede har været fastansat med mindst 20 timers ugentligt arbejde i det seneste år.</p>
<p>Graviditet</p>		<p>4. Afbestillingsforsikring 4.2 Hvad dækker forsikringen</p>

<p>Afbestillingsforsikringen dækker nu, hvis en læge vurderer, at den sikredes graviditet gør det uforsvarligt at rejse, eller fordi den gravide ikke kan tåle påkrævet vaccine.</p> <p>Tidligere var dette ikke dækket af forsikringen.</p>		<p>4.2.2 Når afbestillingen umiddelbart inden afrejsen skyldes, at sikrede ikke kan rejse på grund af: 4.2.2.6 Sikredes graviditet og sikrede derfor ikke kan gennemføre rejse, fx fordi en læge vurderer, at der er forhold i graviditeten, der gør det uforsvarligt at rejse, eller fordi den gravide ikke kan tåle en krævet vaccination.</p>
<p>Vaccine Afbestillingsforsikringen dækker nu, hvis sikrede ikke kan tåle vaccinen, som pludseligt og uforudseeligt indføres som et krav for at rejse til feriemålet, efter rejsen er bestilt.</p> <p>Tidligere var der kun dækning for afbestilling, hvis Statens Serum Institut ændrede vaccineanbefalingerne, og sikrede ikke kunne nå at gennemføre vaccinationsprogrammet.</p>	<p>5. Betingelser for afbestilling 5.2 Hvad dækker afbestilling Afbestilling er desuden dækket, når Statens Serum Institut tæt på sikredes afrejsedato ændrer sine vaccinationsanbefalinger til det land, som sikrede har bestilt rejse til. Det er en betingelse for dækning, at sikrede ikke kan nå at gennemføre det anbefalede vaccinationsprogram inden afrejse.</p>	<p>4. Afbestillingsforsikring 4.2 Hvad dækker forsikringen 4.2.2 Når afbestillingen umiddelbart inden afrejsen skyldes, at sikrede ikke kan rejse på grund af: 4.2.2.7 Sikrede af medicinske grunde ikke kan tåle vaccinationer, som pludseligt og uforudseeligt indføres som et krav for at rejse til feriemålet. Det er en betingelse, at kravet bliver stillet efter, at rejsen er betalt.</p>
<p>Ski og anden sport Afbestilling dækkes nu, hvis sikrede ikke kan deltage i ski eller anden sportsaktivitet pga. akut sygdom eller tilskadekomst. Det kræver dog, at Ski og sport er tilvalgt.</p>		<p>4. Afbestillingsforsikring 4.4 Erstatning 4.4.1 Hvis tilvalget Ski og sport er købt, dækkes afbestilling af rejsen, hvis sikrede bliver akut syg eller kommer til skade og det ved lægeattest kan dokumenteres, at sikrede derfor ikke kan deltage i de planlagte skielle sportsaktiviteter, der er rejsens formål. Det er en betingelse for dækning, at sikrede har købt både tilvalget Afbestillingsforsikring og tilvalget Ski og sport senest 8 dage efter rejsen er bestilt eller senest samtidig med, at der er betalt depositum til rejsearrangør m.m.</p>

Ski og Sport

Tilvalgsdækning

Hvad dækker forsikringen

<p>Anden sport Ski og Sport dækker nu rejser med anden sport end ski fx golf.</p> <p>Tidligere dækkede Udvidet skirejse kun rejser, hvor der indgik skisport.</p>	<p>6. Betingelser for udvidet skirejse 6.2 Hvad dækker forsikringen Udvidet skirejse dækker jf. afsnit 2 generelle bestemmelser for rejseforsikringen.</p>	<p>5. Ski og sport 5.2 Hvad dækker forsikringen Forsikring dækker private ski- og sportsrejser, hvor det tydeligt af rejsedokumenterne fremgår, at hovedformålet med ferien er fx skiløb, golf, cykling, ridning eller lignende sportsaktivitet. En badeferie bliver ikke betragtet som en sportsrejse.</p>
--	--	---

Hvor dækker forsikringen

<p>Dækningsområde Dækningen gælder nu kun i det geografiske dækningsområde, der er købt dækning for. Tidligere dækkede tilvalgsdækningen Udvidet skirejse i hele verden, uanset hvilket dækningsområde forsikringen var købt med.</p>	<p>6. Betingelser for udvidet skirejse 6.1 Hvor dækker forsikringen Forsikringen dækker for skirejser i hele verden, uanset om der er tegnet rejseforsikring - EU eller rejseforsikring - verden.</p>	<p>5. Ski og sport 5.1 Hvor dækker forsikringen Forsikringen dækker i samme geografiske område som Rejseforsikringen, jf. punkt 2.2.</p>
--	---	--